
Página 75   Terça-Feira, 30 de Julho de 2019 Nº 27556
12:00 horas, na sede desta entidade, na Avenida Tancredo Neves, nº 1.031, 
Centro, em Nova Ubiratã - MT.
Nova Ubiratã /MT, 25 de julho de 2019.

ALBINO CASTILHO RUIZ
PRESIDENTE DO SINDICATO RURAL DE NOVA UBIRATÃ

<END:1104021:75>

<BEGIN:1104024:75>

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA FAZENDA DO
ESTADO DE MATO GROSSO - AFFEMAT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral da ASSOCIAÇÃO DOS 
FUNCIONÁRIOS DA FAZENDA DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
AFFEMAT, constituída em Assembléia Geral Extraordinária, realizada em 
14 de julho de dois mil e dezenove, no uso de suas atribuições legais e, 
em conformidade com os artigos 88 ao 94 e seus parágrafos e incisos 
do Estatuto Social da AFFEMAT, resolve: I - Convocar os associados em 

eleição a 
realizar-se no dia 12 de novembro de 2019, terça-feira, no período das 

CUIABÁ/MT  1 ) 
Sede do Escritório da AFFEMAT- Av. Mal. Floriano Peixoto, n° 173 - Centro; 
2 ) SEFAZ - Av. Hist. Rubens de Mendonça, n° 3.415 - Ed. Octávio de 
Oliveira -    Saguão Principal; 3) Posto Fiscal Benedito Corbelino.  ALTO 
ARAGUAIA/MT - Rod. Br 364, Km 03 - Bairro Boiadeiro; ( Clube) BARRA 
DO GARÇAS/MT - Rod. MT 100, Km 01 - Bairro Luzia Maria de Moraes -   
Pontal do Araguaia/MT; ( Clube) CÁCERES/MT - Av. Castelo Branco, 1120, 
Bairro: São Miguel. (Escritório)  RONDONÓPOLIS/MT - Av. Mal. Rondon, nº 
511 - Bairro Centro. ( Escritório); II e III - Para o preenchimento do número 
de cargos do Conselho Deliberativo, da Presidência e Conselho Fiscal da 
AFFEMAT, para o triênio 2020-2023, assim discriminado: 1 - Conselho 
Deliberativo (Art. 35- Estatuto Social da AFFEMAT)  a)  Cinco Titulares; 
b)  Três Suplentes. 2- Presidência a)  Presidente;  b)  Vice-Presidente.  
3 - Conselho Fiscal (Art. 53 - Estatuto Social da AFFEMAT)  a)  Três 
Titulares;  b)  Três Suplentes. IV - O prazo para protocolização do pedido 
de registro de chapas, de acordo com o artigo 101 do Estatuto Social, 
será até as 17h00min. do dia 01 de setembro de 2019. V - A Secretaria da 
Comissão Eleitoral funcionará de acordo com o expediente da AFFEMAT, 

- Conforme estabelece o artigo 104 do Estatuto Social, o prazo máximo para 
impugnação de candidatura a qualquer cargo eletivo, será até 05 (cinco) 
dias da data do registro. Cuiabá, 26 de julho de 2019. VIRIATO BINO 
NETO Presidente da Comissão Eleitora AFFEMAT
<END:1104024:75>

<BEGIN:1104048:75>

SERISLEDA FERNANDES DA COSTA ME, CNPJ 09.181.479/0001-84, 

Desenvolvimento Urbano - SMADES, Renovação da Licenças Ambientais 
- Modalidade: Licença de Operação (LO), para atividade 4784-9/00 - 
Comercio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), Av. Pernambuco, 
Q.120, Nº12, B. CPA II (Morada da Serra), Cuiabá-MT, CEP 78055428.
<END:1104048:75>

<BEGIN:1104062:75>

Adriana Carvalho dos Santos, CPF 920.854.901-15, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente/SMMA de Barra 
do Garças-MT, Licenças Prévia, de Instalação e de Operação do seu 
Consultório Odontológico.
<END:1104062:75>

<BEGIN:1104074:75>

LEIRIVAL MONTEIRO DE OLIVEIRA ME, CNPJ   08.145.945/0001-03, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
- SEMA/MT, o pedido de Renovação da Licença de Operação (LO), para 

zona rural do município de Porto Alegre do Norte/MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA.
<END:1104074:75>

<BEGIN:1104076:75>

HOSPITAL E MATERNIDADE 13 DE MAIO VILA ROMANA S/A, CNPJ 
11.198.350/0001-20, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA, a Renovação da Licença de 
Operação para a atividade de atendimento hospitalar, exceto pronto socorro 
e unidade para atendimento de urgência e demais atividades relacionadas, 
sito a Av Brasil, n° 2346, , Villa Romana, Sorriso - MT, não determinado 
(EIA/RIMA). Florence Projetos Ambientais - 66 3544-6108
<END:1104076:75>

<BEGIN:1104081:75>

AGROPECUÁRIA MAGGI LTDA - inscrita no CNPJ N° 00.315.457/0019-14, 
torna público que requereu junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente 
- SEMA, as Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) para atividade de 

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1104081:75>

<BEGIN:1104116:75>

CLAIDES LEANI DOS SANTOS, CNPJ n° 09.441.054/0003-29 torna 

Desenvolvimento Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais - 
Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de 
Operação (LO), para atividade: Comércio Varejista de Gás Liquefeito de 
Petróleo - GLP, Classe III, localiza na Rua Antônio Maggi, N: 6116 - Bairro 
Violetas, município de SINOP-MT.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO: O Empreendimento 
SOL A SOL COMERCIAL AGRICOLA S/A, CNPJ 10.420.273/0001-49 
MATRIZ, instalada na Rua João Pedro Moreira de Carvalho, nº 245, Distrito 
Industrial, CEP 78.557-527, Sinop/MT, torna público que requereu junto a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - PREFEITURA DE SINOP, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO para a atividade de Comércio atacadista de defensivos 
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo. Não foi determinado 
estudo de EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1104116:75>

<BEGIN:1104121:75>

RZ Produtos Alimenticios LTDA, CNPJ 02.415.858/0001-42, torna 

Urbano-SMADES de Cuiabá, as Licenças Ambientais, modalidade: 
licença de localização, licença prévia, licença de instalação e licença de 
operação, para atividade de “Fabricação de refrescos, xaropes e pós para 
refrescos, exceto refrescos de frutas ”, rua Antônio Dorileo, Qd 07, lt 23 e 24, 
Loteamento Aquário, bairro Coxipó, Cuiabá/MT
<END:1104121:75>

<BEGIN:1104123:75>

Hilário Carlos Niedermayer, CPF297.103.089-04, torna público que 
requereu  a SEMA/MT - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, Cadastro 

Ipê Roxo, Lote 357 e 358, estrada da Rodinha, Zona Rural, Gaúcha do 
Norte/MT
<END:1104123:75>

<BEGIN:1104125:75>

Comercial Amazonia de Petroleo EIRELI (Amazônia 24), CNPJ 

09.001.879/0026-19 , torna público que requereu  a SEMA/MT-Secretaria 

Subterrânea para o Poço Tubular,na Av. Ulisses Pompeu de Campos, nº80, 

Centro Norte, Várzea Grande/MT
<END:1104125:75>

<BEGIN:1104127:75>

SR. Maicon Dewvid Nissola com CPF707.687.901-82, torna público que 

Urbano-SMADES a Licença Ambiental-Modalidade de Adequação: Licença 

Prévia; Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de 

(residencial multifamiliar). Localizada na Rua Uruguai nº 164, Bairro Jardim 

Tropical Região Leste do município de Cuiabá
<END:1104127:75>

<BEGIN:1104150:75>

Serviço de Tratamento de Água e Esgoto  LTDA-SETAE, torna público 

que requereu á SEMA\MT pedido de Renovação da Licença de Operação-

L.O do Sistema de Tratamento de Esgoto e da sua Rede coletora de esgoto 

e Ampliação da Rede Coletora de Esgoto para mais 75 km de Extensão 

noperímetro Urbano do município de Nova xavantina \ MT
<END:1104150:75>

<BEGIN:1104152:75>

Rondônia Comercio Varejista de Derivados de Petroleo LTDA, Cadastro 

Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ 11.758.325/0001-54, torna público que 

Rural e Sustentável-SMADES/MT de Cuiabá-MT, alteração da razão Social 

- mudança de titulares da Licença do empreendimento e nome empresarial, 

sendo, de ANTÔNIA CORREA NUNES RONDON & CIA LTDA  para 

RONDÔNIA COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA.  Localizada na AV DOM AQUINO , 596, bairro centro, CEP 78.175-

000 na Cidade de  Poconé - MT
<END:1104152:75>


